UBND XÃ XUÂN LẬP

BCĐ PHONG TRÀO

“TDĐKXĐSVH”

        Số  39  /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Xuân Lập, ngày 27  tháng 10   năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết danh sách các thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh hiệu

Thôn văn hoá năm 2024

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; Nghị định số

86/2023/NĐ-CP, ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung

tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn,

tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”; Nghị định số 98/2023/NĐ-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định số 191/QĐBVHTTDL ngày 23

tháng 01 năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục

hành chính nội bộ mới ban hành trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực Văn

hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Quyết

định số 5050/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế

hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị quyết của Tỉnh uỷ,

HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tếxã hội, quốc phòng-an ninh năm 2024;

Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh về việc ban

hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa; Văn bản số 202/BTĐKT-NV ngày 10/10/2024 của Ban Thi đua, Khen

thưởng - Sở Nội vụ về việc thống nhất dự thảo Công văn về việc hướng dẫn triển

khai công tác xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”,

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024.

Căn cứ Hướng dẫn số 3600/HD-UBND, ngày 16/10/2024 của   huyện Thọ Xuân

huyện thọ Xuân, về Bình xét, công nhận các danh hiệu “Gia đình văn hoá”, "Thôn, khu

phố văn hóa", "Xã, thị trấn tiêu biểu" trên địa bàn huyện Thọ Xuân năm 2024 và

đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025.

Căn cứ kế hoạch số 47/ KH - UBND ngày 27/10/2024, về xét danh hiệu văn

hoá năm 2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025.

Căn cứ kết quả họp xét danh hiệu văn hoá năm 2024 của Hội đồng thi đua

khen thưởng họp ngày 27/10/2024, UBND xã Xuân Lập thông báo niêm yết danh

sách các thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh hiệu Thôn văn hoá năm 2024

gồm:

TT Tên thôn/ khu dân cư Ghi chú

1 Thọ long

2 Phú Vinh

3 Đại Thắng

4 Phú Xá 1

5 Phú Xá 2

6 Vũ Thượng

7 Vũ Hạ

8 Trung Lập 1

9 Trung Lập 2

10 Trung Lập 3

(Thời gian niêm yết từ ngày 27/10 đến hết ngày 05/11/2024)

Thông báo này được đăng công khai trên trang thông tin điện tử xã Xuân

lập tại địa chỉ. https://xuanlap.thoxuan.thanhhoa.gov.vn.

Trong thời gian niêm yết nếu có ý kiến thắc mắc, kiến nghị đề nghị phản

ánh về UBND xã để được giải quyết.

Hết thời gian niêm yết UBND xã tổng hợp ý kiến báo cáo Hội đồng thi đua

khen thưởng xã xem xét, lập hồ sơ báo cáo Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân xét

tặng danh hiệu Thôn văn hoá năm 2024 (đối với các thôn trên địa bàn xã Xuân

Lập).

                                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                     Tống Cảnh Tiến

https://xuanlap.thoxuan.thanh/